

Gemeindeverband der Regionalmusikschule Waldviertel-Mitte

Groß g"ott fritz-Rasten feld-Schweiggers-Waldhausen-Zwettl

3910 Zwettl, Gartenstraße 3

Musikschulleiter Alexander Kastner: 0676/4203880

Musikschulverwaltung: 02877/7155

info@rmswvmitte.at

www.rmswvmitte.at

Schulgelder bzw. Musikschultarife im Musikschuljahr 2024/25

Liebe Musikschülerinnen und Musikschüler, liebe Eltern!

Aufgrund der vereinbarten Inflationsanpassung der Musikschultarife im Ausmaß der Jahresinflationsrate des vorangegangenen Jahres (7,8 % für 2023) betragen die Schulgelder bzw. Musikschultarife der Regionalmusikschule Waldviertel-Mitte im kommenden Musikschuljahr 2024/2025 wie folgt:

Musikschultarife 2024/2025 (Pauschaljahresbeträge)

	Schüler aus Verbandsgemeinde	auswärtige Schüler
Einzelunterricht / E5 (25 Min/Woche) – gefördert	Euro 420	Euro 964
Einzelunterricht / E5 (25 Min/Woche) – nicht gefördert	Euro 841	Euro 1.205
Einzelunterricht / E8 (40 Min/Woche) – gefördert	Euro 660	Euro 1.205
Einzelunterricht / E8 (40 Min/Woche) – nicht gefördert	Euro 1.082	Euro 1.568
Einzelunterricht / E1 (50 Min/Woche) – gefördert	Euro 783	Euro 1.322
Einzelunterricht / E1 (50 Min/Woche) – nicht gefördert	Euro 1.205	Euro 1.684
Lehrgang "Ensembleleitung mit Schwerpunkt Blasmi	usik" Euro 602	Euro 725
MFE u. Musik-Eltern-Kind-Gruppe (50 Min/Woche)	Euro 268	Euro 362
MFE u. Musik-Eltern-Kind-Gruppe (40 Min/Woche)	Euro 233	Euro 323
Gruppenunterricht ab 3 Schüler/G3 (50 Min/Woche) - ge	fördert Euro 268	Euro 362
Gruppenunterricht ab 3 Schüler/G3 (50 Min/Woche) - nie	cht gefördert Euro 725	Euro 841

Für MusikschülerInnen bis 24 Jahre gelten die geförderten Tarife. Wer ab dem Stichtag 30. Oktober des jeweiligen Schuljahres 24 Jahre alt ist, gilt als Erwachsener (nicht geförderter Tarif).

Hinweis:

Ab dem Musikschuljahr 2022/23 erfolgt die Anpassung der Schulgelder bzw. Musikschultarife jeweils mit Beginn des Musikschuljahres (September), dies im Ausmaß der Jahresinflationsrate des vorangegangenen Jahres gemäß Veröffentlichung der Statistik Austria, wobei die sich ergebenden Beträge auf ganze Euro abgerundet werden.

Die für das neue Musikschuljahr (ab September) geltenden Musikschultarife finden Sie jeweils ab April des laufenden Jahres auch auf unserer Homepage www.rmswvmitte.at.

Mit freundlichen Grüßen

LAbg. Bürgermeister ÖkR Franz Mold Obmann des Gemeindeverbandes der Regionalmusikschule Waldviertel-Mitte